
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. svibnja 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju Funkcije za usklađenost po normi ISO 37001:2016

Članak 1.

Radi potrebe uvođenja i nadzora implementacije sustava upravljanja za suzbijanje 
podmićivanja prema normi ISO 37001:2016 imenuju se sljedeće osobe Funkcije za 
usklađenost: 

- Dunja Petković mag. iur., Savjetnica 1. za poslove pravnog zastupanja u 
Službi za poslove zastupanja Grada, zadužena je za sljedeće zadatke:

o Davanje savjeta i smjernica osoblju,
o Izvještava upravu i
o Surađuje s osobom za nepravilnosti u slučaju izražavanja sumnje/prijave koja 

se odnosi na podmićivanje.

- Goran Klimov mag. educ. inf., Stručni suradnik – voditelj razvojnih projekata 
u Odsjeku za strateško planiranje u Odjelu za lokalnu samoupravu i voditelj ISU, 
zadužen je za sljedeće zadatke:

o Nadgleda razvoj i implementaciju sustava,
o Osigurava sukladnost sustava s normom,
o Izvještava upravu i
o Surađuje s osobom za nepravilnosti u slučaju izražavanja sumnje/prijave koja 

se odnosi na podmićivanje. 

Imenovane osobe dužne su međusobno surađivati i prema potrebi se izmjenjivati u obavljanju 
gore navedenih zadataka.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/22-01/64
URBROJ:2163-7-01-01-0493-22-5
Pula, 17. svibnja 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

 

 I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 Pravni osnov za donošenje Rješenja sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(Službene novine Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

 

 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 Cilj Grada Pule je uvesti i implementirati sustav upravljanja za suzbijanje 

podmićivanja prema normi ISO 37001:2016, a radi boljeg nadzora samog sustava imenuju se 

osobe Funkcije za usklađenost.   

Sukladno tom opredjeljenju Grad Pula već ima integrirane sustave koji se provode od 

2009., a 2016. godine se izvršila tranzicija sustava i to: 

1. Upravljanje kvalitetom prema normi ISO 9001:2015,  

2. Upravljanje informacijskom sigurnošću prema normi ISO 27001:2013,  

3. Upravljanje društveno odgovornim poslovanjem prema normi IQNet SR-10. 

 

U 2022. godini Grad Pula odlučio je uvesti novi međunarodni standard i to prema normi 

ISO 37001:2016, s tim da je jedan od razloga za donošenje navedene odluke mišljenje 

Europskog gospodarskog i socijalnog odbora čija tema je bila „Prijedlozi za borbu protiv 

korupcije u EU: odgovor na zabrinutost poslovnog svijeta i civilnog društva“, te se u 2022. 

godini započinje uvoditi i primjenjivati novi standard po normi ISO 37001:2016. 

 Slijedom navedenog, imenuju se osobe Funkcije za usklađenost i to: 

- Dunja Petković mag. iur. i 

- Goran Klimov mag. educ. inf. 

kako je navedeno priloženom odlukom. 

 

 III PRIJEDLOG AKTA 

 

 U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke o imenovanju i zadaćama osoba Funkcije za 

usklađenost u Gradu Pula-Pola. 

 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 

 

 Za realizaciju ovog Rješenja nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

 

Akt pripremio: 

Goran Klimov, mag.educ.inf. 

 

 

 PROČELNICA 

            Anja Ademi, mag.fin.         
 


